ТМЦ ТОО "В"
БИН
Восточно-Казахстанская область, г. Усть-К , ул. П , д. 121.

от: ТОО «С kz»
в лице Директора Д О.Ф.
БИН
г. Алматы, ул.  , 280, 13 этаж.
8 (727)  .
Представитель по доверенности:
Адвокатская контора Закон и Право
БИН 201240021767
г. Алматы, пр. Абылай Хана, д. 79, офис 304.
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+ 7 727 578 57 58; +7 708 578 57 58.

Обращение

19 октября 2020 года между ТОО «С kz» (далее – Субподрядчик) и ТОО «КПС» (далее – Заказчик) был заключен договор субподряда №77 от 19 октября 2020 года, где основным предметом договора (Далее – Договор) является выполнение работ субподрядчиком по Спецификациям, которые являются неотъемлемой частью договора. По договор субподряда №77 от 19 октября 2020 года со стороны Субподрядчика были выполнены все обязательства, указанные в Договоре. Однако Заказчик не произвел оплату за выполненные нами работы.
Многие работы со стороны субподрядчика выполнялись за счет компании субподрядчика, надеясь на оплату от Заказчика. Исходя из акта сверки взаимных расчетов за период с 01.01.2021 по 17.03.2022 года, было выяснено, что у Заказчика перед субподрядчиком имеется задолженность в размере 2 069 569 тенге, а также образовавшую пеню в соответствии Договора в размере 206 957 тенге.
4 апреля 2022 года по данному вопросу в адрес Заказчика было направлено досудебная претензия, где требуем добровольно оплатить вышеуказанную задолженность в соответствии Договору и актам. Ответ на претензию от Заказчика по сей день не получили.
Настоящим просим Вас, предпринять соответствующие меры в отношении Заказчика ТОО «КПС» для выплаты задолженности перед Субподрядчиком ТОО «С kz». Также просим содействовать в выплате вышеуказанных задолженности с Заказчика ТОО «КПС» в пользу Субподрядчика ТОО «С kz».
Необходимо отметить, что Субподрядчик намеревается обратиться в правоохранительные органы, в Агентство по противодействию коррупции, в Комитет государственных доходов и другие уполномоченные органы для защиты своих прав, если данный вопрос не разрешится и Заказчик не выплатит вышеуказанную задолженность в пользу субподрядчика в кратчайшие сроки.
Надеюсь, что наше дальнейшее сотрудничество с Вами будет продолжатся на взаимовыгодных и взаимоприемлемых условиях.

С уважением,
___________/Д О.Ф.

«_____» _____________2023 г.